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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA  
FIDUCIARIA POPULAR S.A. 

 
PROGRAMA: CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA ICBF 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATICBF-O-082-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS 
OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR – ICBF GRUPO 6”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 4 DE OCTUBRE DE 2022 
 

El Subnumeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), del Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas, así como de la asignación de puntaje (orden de elegibilidad) de 
conformidad con el método de evaluación (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATICBF-O-082-2022 que mediante el presente documento se presenta 
el Informe de Evaluación Económica, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 19 de septiembre de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron siete (07) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme 
con lo siguiente: 
 
No. PROPONENTE INTEGRANTE NIT/C.C. 
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. 830.085.683-6 

2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 
PEDRO JOSÉ CORREDOR BECERRA 7.227.602 
JOSÉ IGNACIO QUINTERO CORZO 14.873.073 

MARA LIMITADA 800.020.156-8 

3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA 
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S. 813.006.542-7 

DIEGO FERNANDO POLANÍA LISCANO 12.131.436 
DIEGO FERNANDO LISCANO S.A.S. 901.098.304-3 

4 CONSORCIO IG 06 
INGEVEC S.A.S. 901.114.718-8 

GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79.295.848 

5 CONSORCIO ICBF G6 
JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92.525.570 

DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 72.236.745 
ALDEMAR ÁLVAREZ SALINAS 92.539.895 

6 CONSORCIO INELCA 082-2022 

INCEL S.A. 800.143.498-1 
INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y 

TECNOLOGIA SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA - INTELCA PST S.A.S. 

801.001.287-7 

7 SAFRID INGENIERÍA S.A.S. 900520848-4 
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

El día veintiséis (26) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 185, el 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el 
cual fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

4 CONSORCIO IG 06 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO ICBF G6 CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

6 CONSORCIO INELCA 082-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 SAFRID INGENIERÍA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
 

3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

 No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO IG 06 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO ICBF G6 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 CONSORCIO INELCA 082-2022 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 SAFRID INGENIERÍA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Durante el término comprendido entre el 27 de septiembre de 2022, hasta las 5:00 p.m. del 28 de septiembre de 2022, los 
proponentes presentaron observaciones y documentos de subsanación al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes.  
 
El día treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 189, el INFORME 
DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO IG 06 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 
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5 CONSORCIO ICBF G6 CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

6 CONSORCIO INELCA 082-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 SAFRID INGENIERÍA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 
Como resultado de la habilitación de cinco (05) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 - 
Propuesta Económica el día tres (03) de octubre de dos mil veintidós (2022), cuya acta se publicó en esta misma fecha. 
 
El día 4 de octubre de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 191, el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA 
Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones: 
 
El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Subcapítulo III 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos 
de Referencia, para la evaluación económica y asignación de puntaje, establece el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 
FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 
  

Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
 
5.1. De conformidad con lo señalado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapítulo III, del Capítulo II 

DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta 
las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de 
la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha 
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (…)” en los mencionados 
Términos. 

 
5.2. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el 4 de octubre de 2022, es 

de CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($4.545,66); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de 
la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMÉTRICA. 

 
5.3. PROPONENTE No. 1 - CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: Al realizar la verificación económica, se realizó ajuste por 

redondeo y corrección aritmética a la propuesta variando su oferta en $1, pasando de $4.381.421.461,00 a 
$4.381.421.462,00. 
 

5.4.   PROPONENTE No. 3 - CONSORCIO OBRAS COLOMBIA: Al realizar la verificación económica, se realizó ajuste 
por redondeo a la propuesta variando su oferta en $0,83, pasando de $4.362.330.494,17 a $4.362.330.495,00. 

 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, 
es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día cinco (05) de octubre de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 p.m., para 
que los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co según 
el cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide el 4 de octubre de 2022. 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA  

FIDUCIARIA POPULAR S.A.  
 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSORCIO MULTIOBRAS 082 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA CONSORCIO INELCA 082-2022 SAFRID INGENIERÍA S.A.S. 

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                         4.519.725.047,00 4.067.752.542,00$                                 $                                4.519.725.047,00  $                                                   4.381.421.462,00  $                                                   4.345.000.000,00  $                                                   4.362.330.495,00  $                                                   4.379.230.288,00  $                                                   4.353.851.894,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                   4.381.421.461,00  $                                                   4.345.000.000,00  $                                                   4.362.330.494,17  $                                                   4.379.230.288,00  $                                                   4.353.851.894,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATICBF-O-082-2022

CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF GRUPO 6”.

Fecha de diligenciamiento: 3/10/2022

OBSERVACIONES:

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: Al realizar la verificación económica,  se realizó ajuste por redondeo y corrección artimética a la propuesta variando su oferta en $1, pasando de $4.381.421.461,00 a $4.381.421.462,00

CONSORCIO OBRAS COLOMBIA: Al realizar la verificación económica,  se realizó ajuste por redondeo a la propuesta variando su oferta en $0,83, pasando de $4.362.330.494,17 a $4.362.330.495,00

Propuesta Económica

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

CONSORCIO OBRAS COLOMBIA

CONSORCIO MULTIOBRAS 082

SAFRID INGENIERÍA S.A.S. 

CONSORCIO INELCA 082-2022



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-ATICBF-O-082-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

4/10/2022 4545.66 MEDIA ARITMETICA (1): $ 4.364.366.827,80 66

Presupuesto: $ 4.519.725.047,00 P. MAYOR: 4.381.421.462,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 4.372.894.144,90 66

Fecha evaluación: 4/10/2022 P. MENOR: 4.345.000.000,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 4.364.343.878,27 66

MENOR VALOR (4): $ 4.345.000.000,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 4.381.421.462,00$                         99,22                         99,61                       99,2174043          99,17                          99,2174043 4.381.421.462,00                      

CONSORCIO MULTIOBRAS 082 4.345.000.000,00$                         99,56                         99,36                       99,5567747          100,00                        99,5567747 -                                               

CONSORCIO OBRAS COLOMBIA 4.362.330.495,00$                         99,95                         99,76                       99,9538674          99,60                          99,9538674 -                                               

CONSORCIO INELCA 082-2022 4.379.230.288,00$                         99,32                         99,71                       99,3178168          99,22                          99,3178168 4.379.230.288,00                      

SAFRID INGENIERÍA S.A.S. 4.353.851.894,00$                         99,76                         99,56                       99,7595977          99,80                          99,7595977 -                                               

| 21.821.834.139,00$                                     

n= 5,00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 4.364.366.827,80

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 4.364.366.827,80$                                       

Vmax= 4.381.421.462,00                                         

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 4.372.894.144,90

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 4.364.343.878,27

$ 4.364.343.878,27

MAX: $ 4.381.421.462,00

MENOR VALOR (4)= $ 4.345.000.000,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA $ 4.362.330.495,00 99,9538674 0,0000000 99,9538674

2 SAFRID INGENIERÍA S.A.S. $ 4.353.851.894,00 99,7595977 0,0000000 99,7595977

3 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 $ 4.345.000.000,00 99,5567747 0,0000000 99,5567747

4 CONSORCIO INELCA 082-2022 $ 4.379.230.288,00 99,3178168 0,0000000 99,3178168

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 4.381.421.462,00 99,2174043 0,0000000 99,2174043

CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS

INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF GRUPO 6”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

No se evidencian descuentos, conforme al numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los términos de referencia. 

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO OBRAS COLOMBIA con un puntaje de 99,9538674 y un valor ofertado de $4.362.330.495,00

PAF-ATICBF-O-082-2022

Descuentos



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 76.556.996,00 $ 76.556.996,00 $ 14.545.829,24 $ 14.545.829,00 $ 91.102.825,24 $ 91.102.825,00 84.580.713,00$                       93.978.570,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

30,11% 30,11% 30,11% CUMPLE

24,11%  $                     336.279.702,79 24,11%  $                         336.279.703,00 

1,00%  $                       13.947.727,20 1,00%  $                           13.947.727,00 

5,00%  $                       69.738.636,00 5,00%  $                           69.738.636,00 

19,00%  $                       13.250.340,84 19,00%  $                           13.250.341,00 

 $                     433.216.406,83  $                         433.216.407,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.827.989.127,00 A  $                      1.827.989.127,00 1.697.122.152,00$            1.885.691.280,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.827.989.127,00$                   1.827.989.127,00$                       

B 1.885.691.280,00$                   1.885.691.280,00$                       

C = (B-A) 57.702.153,00$                        57.702.153,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,00% 3,06%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

$ 1.919.091.952 1.919.091.952,00$                       1.781.702.865,00$            1.979.669.850,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 81.027.609,00 $ 81.027.609,00 $ 15.395.245,71 $ 15.395.246,00 $ 96.422.854,71 $ 96.422.855,00 89.519.877,00$                       99.466.530,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,99% 32,99% 32,99% CUMPLE

26,99%  $                     316.539.110,55 26,99%  $                         316.539.111,00 

1,00%  $                       11.728.014,47 1,00%  $                           11.728.014,00 

5,00%  $                       58.640.072,35 5,00%  $                           58.640.072,00 

19,00%  $                       11.141.613,75 19,00%  $                           11.141.614,00 

 $                     398.048.811,11  $                         398.048.811,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.570.850.258,00 A  $                      1.570.850.258,00 1.458.392.028,00$            1.620.435.587,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.570.850.258,00$                   1.570.850.258,00$                       

B 1.620.435.587,00$                   1.620.435.587,00$                       

C = (B-A) 49.585.329,00$                        49.585.329,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,00% 3,06%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

$ 1.667.273.113 1.667.273.113,00$                       1.547.911.905,00$            1.719.902.117,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 96.210.327,00 $ 96.210.327,00 $ 18.279.962,13 $ 18.279.962,00 $ 114.490.289,13 $ 114.490.289,00 106.293.852,00$                     118.104.280,00$           CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

39,53% 39,53% 39,53% CUMPLE

33,53%  $                     162.438.650,05 33,53%  $                         162.438.650,00 

1,00%  $                         4.844.576,50 1,00%  $                             4.844.577,00 

5,00%  $                       24.222.882,50 5,00%  $                           24.222.883,00 

19,00%  $                         4.602.347,68 19,00%  $                             4.602.348,00 

 $                     196.108.456,72  $                         196.108.458,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                     680.566.107,00 A  $                         680.566.108,00 631.843.920,00$               702.048.800,00$                     CUMPLE CUMPLE

A 680.566.107,00$                      680.566.108,00$                          

B 702.048.800,00$                      702.048.800,00$                          

C = (B-A) 21.482.693,00$                        21.482.692,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,00% 3,06%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

795.056.396,00$                      795.056.397,00$                          738.137.772,00$               820.153.080,00$                     CUMPLE CUMPLE

$ 4.381.421.461,00 4.381.421.462,00$                       4.067.752.542,00$            4.519.725.047,00$                  CUMPLE CUMPLE

CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF 

GRUPO 6”.

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

 A. CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

1.  ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.394.772.720,00  $                                                                     1.394.772.720,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR 
JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 B. CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR.

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.172.801.447,00  $                                                                     1.172.801.447,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – 
MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 C. CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                    484.457.650,00  $                                                                        484.457.650,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE 
FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA PROYECTOS (A+B+C) 

Observación: Al realizar la verificación económica,  se realizó ajuste por redondeo y corrección artimética a la propuesta variando su oferta en $1, pasando de $4.381.421.461,00 a $4.381.421.462,00



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 75.926.790,00 $ 75.926.790,00 $ 14.426.090,00 $ 14.426.090,00 $ 90.352.880,00 $ 90.352.880,00 84.580.713,00$                       93.978.570,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

30,11% 30,11% 30,11% CUMPLE

24,11%  $                     333.483.732,00 24,11%  $                         333.483.732,00 

1,00%  $                       13.831.760,00 1,00%  $                           13.831.760,00 

5,00%  $                       69.158.800,00 5,00%  $                           69.158.800,00 

19,00%  $                       13.140.172,00 19,00%  $                           13.140.172,00 

 $                     429.614.464,00  $                         429.614.464,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.812.790.456,00 A  $                      1.812.790.456,00 1.697.122.152,00$            1.885.691.280,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.812.790.456,00$                   1.812.790.456,00$                       

B 1.885.691.280,00$                   1.885.691.280,00$                       

C = (B-A) 72.900.824,00$                        72.900.824,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,87% 3,87%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.903.143.336,00$                   1.903.143.336,00$                       1.781.702.865,00$            1.979.669.850,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 80.353.911,00 $ 80.353.911,00 $ 15.267.243,00 $ 15.267.243,00 $ 95.621.154,00 $ 95.621.154,00 89.519.877,00$                       99.466.530,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,99% 32,99% 32,99% CUMPLE

26,99%  $                     313.907.271,00 26,99%  $                         313.907.271,00 

1,00%  $                       11.630.503,00 1,00%  $                           11.630.503,00 

5,00%  $                       58.152.514,00 5,00%  $                           58.152.514,00 

19,00%  $                       11.048.978,00 19,00%  $                           11.048.978,00 

 $                     394.739.266,00  $                         394.739.266,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.557.789.547,00 A  $                      1.557.789.547,00 1.458.392.028,00$            1.620.435.587,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.557.789.547,00$                   1.557.789.547,00$                       

B 1.620.435.587,00$                   1.620.435.587,00$                       

C = (B-A) 62.646.040,00$                        62.646.040,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 4% 3,87%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.653.410.701$                        1.653.410.701,00$                       1.547.911.905,00$            1.719.902.117,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 95.410.394,00 $ 95.410.394,00 $ 18.127.975,00 $ 18.127.975,00 $ 113.538.369,00 $ 113.538.369,00 106.293.852,00$                     118.104.280,00$           CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

39,53% 39,53% 39,53% CUMPLE

33,53%  $                     161.088.067,00 33,53%  $                         161.088.067,00 

1,00%  $                         4.804.297,00 1,00%  $                             4.804.297,00 

5,00%  $                       24.021.483,00 5,00%  $                           24.021.483,00 

19,00%  $                         4.564.082,00 19,00%  $                             4.564.082,00 

 $                     194.477.929,00  $                         194.477.929,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                     674.907.594,00 A  $                         674.907.594,00 631.843.920,00$               702.048.800,00$                     CUMPLE CUMPLE

A 674.907.594,00$                      674.907.594,00$                          

B 702.048.800,00$                      702.048.800,00$                          

C = (B-A) 27.141.206,00$                        27.141.206,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 4% 3,87%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

788.445.963,00$                      788.445.963,00$                          738.137.772,00$               820.153.080,00$                     CUMPLE CUMPLE

4.345.000.000$                        4.345.000.000,00$                       4.067.752.542,00$            4.519.725.047,00$                  CUMPLE CUMPLE

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF 

GRUPO 6”.

CONSORCIO MULTIOBRAS 082

1.  ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 A. CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.383.175.992,00  $                                                                     1.383.175.992,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

Observación: Sin observaciones

Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

Iva sobre la Utilidad

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR 
JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 B. CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR.

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – 
MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 C. CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.163.050.281,00  $                                                                     1.163.050.281,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                    480.429.665,00  $                                                                        480.429.665,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE 
FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA PROYECTOS (A+B+C) 



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 78.723.588,24 $ 78.723.588,00 $ 14.957.481,77 $ 14.957.482,00 $ 96.681.070,01 $ 93.681.070,00 84.580.713,00$                       93.978.570,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

30,11% 30,11% 30,11% CUMPLE

24,11%  $                     333.993.666,85 24,11%  $                         333.993.667,00 

1,00%  $                       13.852.910,28 1,00%  $                           13.852.910,00 

5,00%  $                       69.264.551,40 5,00%  $                           69.264.551,00 

19,00%  $                       13.160.264,77 19,00%  $                           13.160.265,00 

 $                     430.271.393,30  $                         430.271.393,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.815.562.421,30 A  $                      1.815.562.421,00 1.697.122.152,00$            1.885.691.280,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.815.562.421,30$                   1.815.562.421,00$                       

B 1.885.691.280,00$                   1.885.691.280,00$                       

C = (B-A) 70.128.859,00$                        70.128.859,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,719% 3,72%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.909.243.491,30$                   1.909.243.491,00$                       1.781.702.865,00$            1.979.669.850,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 83.335.319,00 $ 83.335.319,00 $ 15.833.710,61 $ 15.833.711,00 $ 99.169.029,51 $ 99.169.030,00 89.519.877,00$                       99.466.530,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,99% 32,99% 32,99% CUMPLE

26,99%  $                     314.387.271,53 26,99%  $                         314.387.272,00 

1,00%  $                       11.648.287,20 1,00%  $                           11.648.287,00 

5,00%  $                       58.241.436,00 5,00%  $                           58.241.436,00 

19,00%  $                       11.065.872,84 19,00%  $                           11.065.873,00 

 $                     395.342.867,57  $                         395.342.868,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.560.171.588,00 A  $                      1.560.171.588,00 1.458.392.028,00$            1.620.435.587,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.560.171.588,00$                   1.560.171.588,00$                       

B 1.620.435.587,00$                   1.620.435.587,00$                       

C = (B-A) 60.263.999,00$                        60.263.999,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,719% 3,72%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.659.340.617$                        1.659.340.618,00$                       1.547.911.905,00$            1.719.902.117,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 98.997.294,00 $ 98.997.294,00 $ 18.809.485,86 $ 18.809.486,00 $ 117.806.779,86 $ 117.806.780,00 106.293.852,00$                     118.104.280,00$           CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

39,53% 39,53% 39,53% CUMPLE

33,53%  $                     161.334.389,12 33,53%  $                         161.334.389,00 

1,00%  $                         4.811.642,98 1,00%  $                             4.811.643,00 

5,00%  $                       24.058.214,90 5,00%  $                           24.058.215,00 

19,00%  $                         4.571.060,83 19,00%  $                             4.571.061,00 

 $                     194.775.307,83  $                         194.775.308,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                     675.939.605,83 A  $                         675.939.606,00 631.843.920,00$               702.048.800,00$                     CUMPLE CUMPLE

A 675.939.605,83$                      675.939.606,00$                          

B 702.048.800,00$                      702.048.800,00$                          

C = (B-A) 26.109.194,00$                        26.109.194,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,719% 3,72%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

793.746.385,69$                      793.746.386,00$                          738.137.772,00$               820.153.080,00$                     CUMPLE CUMPLE

4.362.330.494,17$                   4.362.330.495,00$                       4.067.752.542,00$            4.519.725.047,00$                  CUMPLE CUMPLE

CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF 

GRUPO 6”.

CONSORCIO OBRAS COLOMBIA

 A. CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

1.  ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.385.291.028,00  $                                                                     1.385.291.028,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR 
JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 B. CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR.

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.164.828.720,00  $                                                                     1.164.828.720,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – 
MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 C. CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                    481.164.298,00  $                                                                        481.164.298,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE 
FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA PROYECTOS (A+B+C) 

Observación: Al realizar la verificación económica,  se realizó ajuste por redondeo a la propuesta variando su oferta en $0,83, pasando de $4.362.330.494,17 a $4.362.330.495,00



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 76.130.539,00 $ 76.130.539,00 $ 14.464.802,00 $ 14.464.802,00 $ 90.565.341,00 $ 90.595.341,00 84.580.713,00$                       93.978.570,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

30,11% 30,11% 30,11% CUMPLE

24,11%  $                     336.140.945,00 24,11%  $                         336.140.945,00 

1,00%  $                       13.941.972,00 1,00%  $                           13.941.972,00 

5,00%  $                       69.709.860,00 5,00%  $                           69.709.860,00 

19,00%  $                       13.244.873,00 19,00%  $                           13.244.873,00 

 $                     433.037.650,00  $                         433.037.650,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.827.234.850,00 A  $                      1.827.234.850,00 1.697.122.152,00$            1.885.691.280,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.827.234.850,00$                   1.827.234.850,00$                       

B 1.885.691.280,00$                   1.885.691.280,00$                       

C = (B-A) 58.456.430,00$                        58.456.430,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,10% 3,10%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.917.830.191$                        1.917.830.191,00$                       1.781.702.865,00$            1.979.669.850,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 80.576.248,00 $ 80.576.248,00 $ 15.309.487,00 $ 15.309.487,00 $ 95.885.735,00 $ 95.885.735,00 89.519.877,00$                       99.466.530,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,99% 32,99% 32,99% CUMPLE

26,99%  $                     316.408.498,00 26,99%  $                         316.408.498,00 

1,00%  $                       11.723.175,00 1,00%  $                           11.723.175,00 

5,00%  $                       58.615.876,00 5,00%  $                           58.615.876,00 

19,00%  $                       11.137.016,00 19,00%  $                           11.137.016,00 

 $                     397.884.565,00  $                         397.884.565,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.570.202.083,00 A  $                      1.570.202.083,00 1.458.392.028,00$            1.620.435.587,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.570.202.083,00$                   1.570.202.083,00$                       

B 1.620.435.587,00$                   1.620.435.587,00$                       

C = (B-A) 50.233.504,00$                        50.233.504,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,10% 3,10%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.666.087.818,00$                   1.666.087.818,00$                       1.547.911.905,00$            1.719.902.117,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 96.071.381,00 $ 96.071.381,00 $ 18.253.562,00 $ 18.253.562,00 $ 114.324.943,00 $ 114.324.943,00 106.293.852,00$                     118.104.280,00$           CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

39,53% 39,53% 39,53% CUMPLE

33,53%  $                     162.539.190,00 33,53%  $                         162.539.190,00 

1,00%  $                         4.847.575,00 1,00%  $                             4.847.575,00 

5,00%  $                       24.237.875,00 5,00%  $                           24.237.875,00 

19,00%  $                         4.605.196,00 19,00%  $                             4.605.196,00 

 $                     196.229.836,00  $                         196.229.836,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                     680.987.336,00 A  $                         680.987.336,00 631.843.920,00$               702.048.800,00$                     CUMPLE CUMPLE

A 680.987.336,00$                      680.987.336,00$                          

B 702.048.800,00$                      702.048.800,00$                          

C = (B-A) 21.061.464,00$                        21.061.464,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,00% 3,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

795.312.279,00$                      795.312.279,00$                          738.137.772,00$               820.153.080,00$                     CUMPLE CUMPLE

4.379.230.288,00$                   4.379.230.288,00$                       4.067.752.542,00$            4.519.725.047,00$                  CUMPLE CUMPLE

CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF 

GRUPO 6”.

CONSORCIO INELCA 082-2022

 A. CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

1.  ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.394.197.200,00  $                                                                     1.394.197.200,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR 
JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 B. CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR.

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.172.317.518,00  $                                                                     1.172.317.518,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – 
MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 C. CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                    484.757.500,00  $                                                                        484.757.500,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE 
FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA PROYECTOS (A+B+C) 

Observación: Sin observaciones



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 76.075.257,00 $ 76.075.257,00 $ 14.454.299,00 $ 14.454.299,00 $ 90.529.556,00 $ 90.529.556,00 84.580.713,00$                       93.978.570,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

30,11% 30,11% 30,11% CUMPLE

24,11%  $                     334.163.645,00 24,11%  $                         334.163.645,00 

1,00%  $                       13.859.960,00 1,00%  $                           13.859.960,00 

5,00%  $                       69.299.802,00 5,00%  $                           69.299.802,00 

19,00%  $                       13.166.962,00 19,00%  $                           13.166.962,00 

 $                     430.490.369,00  $                         430.490.369,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.816.486.409,00 A  $                      1.816.486.409,00 1.697.122.152,00$            1.885.691.280,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.816.486.409,00$                   1.816.486.409,00$                       

B 1.885.691.280,00$                   1.885.691.280,00$                       

C = (B-A) 69.204.871,00$                        69.204.871,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,67% 3,67%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.907.015.965,00$                   1.907.015.965,00$                       1.781.702.865,00$            1.979.669.850,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 80.517.738,00 $ 80.517.738,00 $ 15.298.370,00 $ 15.298.370,00 $ 95.816.108,00 $ 95.816.108,00 89.519.877,00$                       99.466.530,00$             CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

32,99% 32,99% 32,99% CUMPLE

26,99%  $                     314.547.272,00 26,99%  $                         314.547.272,00 

1,00%  $                       11.654.215,00 1,00%  $                           11.654.215,00 

5,00%  $                       58.271.077,00 5,00%  $                           58.271.077,00 

19,00%  $                       11.071.505,00 19,00%  $                           11.071.505,00 

 $                     395.544.069,00  $                         395.544.069,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                  1.560.965.602,00 A  $                      1.560.965.602,00 1.458.392.028,00$            1.620.435.587,00$                  CUMPLE CUMPLE

A 1.560.965.602,00$                   1.560.965.602,00$                       

B 1.620.435.587,00$                   1.620.435.587,00$                       

C = (B-A) 59.469.985,00$                        59.469.985,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,67% 3,67%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.656.781.710,00$                   1.656.781.710,00$                       1.547.911.905,00$            1.719.902.117,00$                  CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR DEL IVA  
(Presentado)

VALOR DEL IVA CORREGIDO
VALOR OFERTADO 
(Presentado)

VALOR OFERTADO 
CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA I 

$ 95.604.918,00 $ 95.604.918,00 $ 18.164.934,00 $ 18.164.934,00 $ 113.769.852,00 $ 113.769.852,00 106.293.852,00$                     118.104.280,00$           CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

39,53% 39,53% 39,53% CUMPLE

33,53%  $                     161.416.677,00 33,53%  $                         161.416.677,00 

1,00%  $                         4.814.097,00 1,00%  $                             4.814.097,00 

5,00%  $                       24.070.486,00 5,00%  $                           24.070.486,00 

19,00%  $                         4.573.392,00 19,00%  $                             4.573.392,00 

 $                     194.874.652,00  $                         194.874.652,00 

0
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II

A  $                     676.284.367,00 A  $                         676.284.367,00 631.843.920,00$               702.048.800,00$                     CUMPLE CUMPLE

A 676.284.367,00$                      676.284.367,00$                          

B 702.048.800,00$                      702.048.800,00$                          

C = (B-A) 25.764.433,00$                        25.764.433,00$                            

D = C/B EXPRESADO EN % 3,67% 3,67%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

790.054.219,00$                      790.054.219,00$                          738.137.772,00$               820.153.080,00$                     CUMPLE CUMPLE

4.353.851.894,00$                   4.353.851.894,00$                       4.067.752.542,00$            4.519.725.047,00$                  CUMPLE CUMPLE

CONTRATAR LA “ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF 

GRUPO 6”.

SAFRID INGENIERÍA S.A.S. 

 A. CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

1.  ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.385.996.040,00  $                                                                     1.385.996.040,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CAE REDENTOR 
JÓVENES – BOGOTÁ D.C.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 B. CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR.

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                 1.165.421.533,00  $                                                                     1.165.421.533,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA CAE NUEVA VIDA – 
MUNICIPIO TURBACO – DEPARTAMENTO BOLIVAR

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 C. CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

2. ETAPA II.  EJECUCIÓN DE OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                    481.409.715,00  $                                                                        481.409.715,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

1. ETAPA I. ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y/O PERMISOS REQUERIDOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR OFERTADO ETAPA I

Utilidad

Iva sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II
(costo directo + costo indirecto)

 VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS  (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 
sobre la utilidad)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRAS PRIORIZADAS POR EL ICBF PARA EL CENTRO DE 
FORMACIÓN JUVENIL BUEN PASTOR – CALI – DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*) PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN %

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS 
Y DISEÑOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS ) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA PROYECTOS (A+B+C) 

Observación:  Sin observaciones


